[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.04.2020 г.  № 185-р
	О внесении изменений и дополнений в распоряжение Администрации Кунашакского муниципального района от 19.03.2020 г. № 155-р                   «О введении режима

повышенной готовности»

В связи с угрозой распространения в Кунашакском муниципальном районе коронавирусной инфекции (2019-nCOV), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера» на основании распоряжения Правительства Челябинской области от 18.03.2020 года № 146-рп:

1. Внести в распоряжение Администрации Кунашакского муниципального района от 19.03.2020 года № 155-р «О введении режима повышенной готовности» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:

«11 - 1. Организациям, деятельность которых не приостановлена в соответствии с настоящим распоряжением, усилить дезинфекционный режим, в том числе осуществлять более тщательную уборку помещений с использованием дезинфицирующих средств.»;

2) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Начальнику отдела ЗАГС Администрации Кунашакского муниципального района Хусаиновой А.Б.:

1) временно приостановить государственную регистрацию заключения и расторжения браков;

2) обеспечить изменение дат государственной регистрации заключения брака, которые были определены ранее, и назначение новых дат государственной регистрации заключения брака (после 1 июня 2020 года). В исключительных случаях, при невозможности изменения даты государственной регистрации заключения брака, производить его государственную регистрацию лишь в присутствии лиц, вступающих в брак, не допуская приглашенных;

3) разместить информацию, указанную в настоящем пункте, на официальном сайте органа ЗАГС Кунашакского муниципального района.».

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Кунашакского муниципального района               Нажметдинову А.Т.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы района                                                                                        Р.Г. Вакилов